СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

15 февраля  2013 года                                                                                             № 165
п. Нижнесортымский

О назначении публичных слушаний по

проекту решения Совета депутатов

сельского поселения Нижнесортымский «О

внесении изменений и дополнений в устав

сельского поселения Нижнесортымский»

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 48 устава сельского поселения Нижнесортымский и в целях

обеспечения участия населения сельского поселения Нижнесортымский в

осуществлении местного самоуправления

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский «О внесении изменений и дополнений в устав сельского

поселения Нижнесортымский» согласно приложению 1.

2. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский публичные слушания по проекту решения Совета депутатов

сельского поселения Нижнесортымский «О внесении изменений и дополнений в

устав сельского поселения Нижнесортымский» на 05 марта 2013 года в 15.00

часов в здании Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-

досуговый центр «Кристалл», расположенного по адресу: п.Нижнесортымский

ул.Хусаинова, д.1.

3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский

«О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения

Нижнесортымский» согласно приложению 2.

4. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать

(обнародовать) настоящее решение одновременно с решениями от 03.02.2010 №

53 «Об утверждении Положения о порядке участия граждан в обсуждении

проекта устава сельского поселения Нижнесортымский, проекта решения Совета

депутатов сельского поселения Нижнесортымский о внесении изменений и

дополнений в устав сельского поселения Нижнесортымский», от 03.02.2010 №

54 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения

публичных слушаний в сельском поселении Нижнесортымский по проекту

устава сельского поселения Нижнесортымский и по проекту решения Совета

депутатов сельского поселения Нижнесортымский о внесении изменений и

дополнений в устав сельского поселения Нижнесортымский, а также о порядке

учета предложений граждан по проекту устава сельского поселения

Нижнесортымский и проекту решения Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский о внесении изменений и дополнений в устав сельского

поселения Нижнесортымский».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

сельского поселения Нижнесортымский.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                            П.В. Рымарев

Приложение 1 к решению

Совета депутатов сельского

поселения Нижнесортымский

  от 15 февраля  2013 года № 165

РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ

___ __________ 20___                                                                                 № ____
п.Нижнесортымский

О внесении изменений и дополнений

в устав сельского поселения

Нижнесортымский

      В целях приведения устава в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения

Нижнесортымский:

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения

Нижнесортымский, принятый решением Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский от 21.11.2005 № 6 (с изменениями от 27.11.2012 № 149)

согласно приложению.

2. Поручить главе сельского поселения Нижнесортымский направить

настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного

федерального округа исполнительной власти в сфере регистрации уставов

муниципальных образований в установленные законодательством сроки для

государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой

информации в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере

регистрации уставов муниципальных образований и разместить на официальном

сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

4. Настоящее решение за исключением подпункта 3.1. пункта 3 приложения

к решению вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Подпункт 3.1. пункта 3 приложения к решению вступает в силу после его

официального опубликования (обнародования) и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

сельского поселения Нижнесортымский.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский

                                                     П.В. Рымарев

                                                                                              Приложение к решению

                                                                                               Совета депутатов сельского поселения

                                                                                               Нижнесортымский «О внесении

                                                                                               изменений и дополнений в устав

                                                                                               сельского поселения Нижнесортымский»

                                                                                               от ____ ___________ 20__года  № __

Изменения и дополнения в устав

сельского поселения Нижнесортымский

 1. В части 1 статьи 5.1. пункт 5 исключить.

2. Часть 5 статьи 17 изложить в новой редакции:

 «5. Днем окончания срока, на который избираются депутаты Совета

поселения, является второе воскресенье сентября года, в котором истекает срок

полномочий депутатов Совета поселения, а в год проведения выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

очередного созыва - день голосования на указанных выборах.».

3. Часть 1.1. статьи 18:

3.1. Дополнить пунктом 46 следующего содержания:

 «46) определение порядка и размеров возмещения расходов, связанных со

служебными командировками лица, замещающего муниципальную должность на

постоянной основе;».

3.2. Дополнить пунктом 47 следующего содержания:

«47) установление размера, порядка и условий предоставления гарантий

главе поселения, депутатам Совета поселения, осуществляющим свои

полномочия на постоянной основе, дополнительных гарантий муниципальным

служащим поселения;».

3.3. Дополнить пунктом 48 следующего содержания:

 «48) установление за счет средств местного бюджета (за исключением

финансовых средств, передаваемых местному бюджету на осуществление

целевых расходов) дополнительных мер социальной поддержки социальной

помощи для отдельных категорий граждан вне зависимости от наличия в

федеральных законах положений, устанавливающих указанное право.».

4. В части 4 статьи 22 слова «и прекращаются в день вступления в

должность вновь избранного главы поселения» исключить.

5. Статью 24.1. изложить в следующей редакции:

«24.1. Гарантии осуществления полномочий депутата Совета поселения,

главы поселения

1.  Депутатам Совета поселения, главе поселения, осуществляющим свои

полномочия на постоянной основе, устанавливаются гарантии в соответствии с

федеральными законами и законами Ханты – Мансийского автономного округа –

Югры.

2.  Депутатам Совета поселения, главе поселения, осуществляющим свои

полномочия на постоянной основе, устанавливаются следующие гарантии за счет

средств бюджета поселения:

 1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного

содержания;

2) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;

3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности

рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих

праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска и отпуска за

ненормированный рабочий день;

4) медицинское обслуживание, в том числе после выхода на пенсию;

5)  частичная компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-

курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту

оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно;

6) страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу лица,

замещающего муниципальную должность, в связи с исполнением им

должностных полномочий, а также на случай заболевания или утраты

трудоспособности в период замещения им муниципальной должности или после

его прекращения, но наступивших в связи с исполнением им должностных

обязанностей;

7) дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с

инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи лица,

замещающего муниципальную должность, в случае его смерти, наступившей в

связи с исполнением им должностных полномочий;

8) защита лица, замещающего муниципальную должность, и членов его

семьи от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением

им должностных полномочий;

9) возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности лица,

замещающего муниципальную должность, и членов его семьи;

10) единовременная материальная помощь в размере не более 10 месячных

фондов оплаты труда при выходе на пенсию впервые и прекращении трудовой

деятельности (женщинам не ранее 50 лет, мужчинам не ранее 55 лет);

11) ежегодная единовременная выплата на оздоровление лица,

замещающего муниципальную должность и на его несовершеннолетних детей в

возрасте до 18 лет (при очной форме обучения в образовательном учреждении –

до 23 лет);

12) единовременная материальная помощь впервые регистрирующему брак,

в случае рождения ребенка (усыновления, удочерения), смерти близких

родственников (жена, муж, мать, отец, дочь, сын), в случае смерти самого лица,

замещающего муниципальную должность, единовременная материальная помощь

выплачивается его близким родственникам;

13) предоставление оплачиваемых дней отпуска при вступлении в брак, в

случае рождения ребенка (усыновления, удочерения), смерти близких

родственников (жена, муж, мать, отец, дочь, сын), родителям выпускников школ в

день последнего звонка, при поступлении на учебу  в первый класс.

2. Размер, порядок и условия предоставления гарантий устанавливаются

решениями Совета поселения.».

6. В части 7 статьи 26 слова «, главы местной администрации» исключить.

7. Статью 45.1. изложить в новой редакции:

«45.1. Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальным

служащим

1. Муниципальному служащему предоставляются гарантии, установленные

федеральным законодательством и законодательством Ханты – Мансийского

автономного округа – Югры.

2. Муниципальному служащему поселения предоставляются следующие

дополнительные гарантии за счет средств бюджета поселения:

1) единовременная материальная помощь в размере не более 10 месячных

фондов оплаты труда при выходе на пенсию впервые и прекращении трудовой

деятельности (женщинам не ранее 50 лет, мужчинам не ранее 55 лет);

2) ежегодная единовременная выплата на оздоровление муниципального

служащего и на его несовершеннолетних детей в возрасте до 18 лет (при очной

форме обучения в образовательном учреждении – до 23 лет);

3) частичная компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или

санаторно-курортного лечения и обратно;

4) единовременная материальная помощь впервые регистрирующему брак, в

случае рождения ребенка (усыновления, удочерения), смерти близких

родственников (жена, муж, мать, отец, дочь, сын), в случае смерти самого лица,

замещающего муниципальную должность, единовременная материальная помощь

выплачивается его близким родственникам;

5) предоставление оплачиваемых дней отпуска при вступлении в брак, в

случае рождения ребенка (усыновления, удочерения), смерти близких

родственников (жена, муж, мать, отец, дочь, сын), родителям выпускников школ в

день последнего звонка, при поступлении на учебу в первый класс.

3. Размер, порядок и условия предоставления дополнительных гарантий

устанавливаются решением Совета поселения.».

 Приложение 2 к решению

Совета депутатов сельского

поселения Нижнесортымский

  от 15 февраля 2013 года № 165

Состав организационного комитета по проведению публичных слушаний

1. Рымарев Петр Владимирович   Глава сельского поселения Нижнесортымский,

председатель организационного комитета

2. Слугина Наталья Михайловна  Начальник службы документационного

обеспечения администрации сельского поселения

Нижнесортымский,

секретарь организационного комитета

3. Милютина Любовь Александровна Заместитель главы сельского поселения

Нижнесортымский

4. Лумпова Светлана Михайловна Заведующий сектором службы молодежной и

социальной политики администрации сельского

поселения Нижнесортымский

5. Вергун Павел Васильевич Депутат Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский,

6. Усманов Тагир Инсафович Депутат Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский

7. Гараев Сергей Нуртдинович Депутат Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский

8. Капленко Сергей Александрович Депутат Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский